Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 279

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Em 07 de março de 2024.

LAERCIO ALVES DE CARVALHO
         Reitor  – UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 320, de 7 de março de 2024.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 027/2023, de
26 de setembro de 2023, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.2º,
ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Prorrogar o mandato dos membros abaixo relacionados, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso
do Sul, na COMISSÃO DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP) DA CARREIRA
DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, até a indicação de novos membros pelo Conselho
Universitário (COUNI) e Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (CEPE).

Nome/Matrícula        Cargo Nível/Código Função Representando

Alcides Ortega
108872021

Técnico de Nível Superior E4/
IV/60096 Titular COUNI

Érica Amorim
66620031

Assistente Técnico de Nível Médio
A4/II/60097 Titular CEPE

Nayra Fernandes Aguero
498527021

Técnico de Nível Superior
A1/I/60096 Suplente CEPE

VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 321, de 7 de março de 2024.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 027/2023,
de 26 de setembro de 2023, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo
único do art.2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, para integrar a COMISSÃO DE ANÁLISE DE DESEMPENHO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (CADQP) DA
CARREIRA DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, a partir da data de publicação, com
validade de 02 (dois) anos.
Nome/Matrícula Cargo Nível/Código Função Representando

Leila Roque Ribeiro Marques
46709023

Técnico de Nível Superior
E3/VI/60096 Titular Reitoria UEMS

Marciele de Freitas Oliveira Silva
472608023

Técnico de Nível Superior
A3/II/60096

Suplente Reitoria UEMS

Debora Pereira Simões
126714021

Técnico de Nível Superior
E3/IV/60096 Titular SINTUEMS

Ana Maria da Trindade Rodrigues
Rauber
37609023

Técnico de Nível Superior
E3/V/60096 Suplente SINTUEMS

Walter Santos Brandão
68900021

Assistente Técnico de Nível Médio
D4/ IV/60097

Titular SINTUEMS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 280

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Tiago Felipe de Senes Lopes
480574021

Assistente Técnico de Nível Médio
A4/I/60097 Suplente SINTUEMS

VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 322, de 7 de março de 2024.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 027/2023, de
26 de setembro de 2023, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Designar JOSIANE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº. 101070021, ocupante do cargo
de Assistente Técnico de Nível Médio, função de Assistente Técnico de Apoio à Educação Superior, classe D3,
nível IV, código 60097, lotada na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, para responder pelo Setor de
Acolhimento e Integração Estudantil, na Pró-Reitoria de Ações Afirmativas, Equidade e Permanência Estudantil
(PROAFE), no período de 21 de fevereiro a 20 de maio de 2024, em substituição a titular ELIZABETH RIBEIRO DE
SOUZA, matrícula n. 80938022, em licença para tratamento de saúde no período (29/007280/2024).

 VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI
 Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/ UEMS nº. 323, de 7 de março de 2024.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 027/2023, de
26 de setembro de 2023, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora de Seleção Docente, das
Unidades de Cassilândia e Jardim, aberta pelo edital 06/2024-PRODHS/PROE/UEMS, de 19/02/2024, publicado
no D.O. n° 11.419, de 20 de fevereiro de 2024, páginas 103 a 114.

 ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Inglesa - Cassilândia
 Prof. Dr. Lucas Araujo Chagas (Presidente)
 Profa. Dra. Regiane Correia de Oliveira Ramos
 Prof. Dr. Márcio Issamu Yamamoto
 Profa. Dra. Elaine Maria Santos (Suplente)

 ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa – Jardim
 Profa Dra. Roseli Peixoto Grubert (Presidente)
 Prof. Dr. Neurivaldo Pedroso Júnior
 Prof. Dr. Olegário da Costa Maya Neto
 Prof. Dr. Ruberval Maciel (Suplente)

 VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI
 Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS